PROCESSO ELEITORAL DA OCB/TO – 2024

COMUNICADO DE ABERTURA

A Comissão eleitoral usando das atribuições conferidas pelo §1º do artigo 34 do

estatuto social da OCB/TO, COMUNICA as cooperativas registradas nesta data, que se

encontra aberto o prazo para o registro das chapas, que pleiteiem participar das

eleições para os órgãos colegiados (Conselho de Administração e Conselho Fiscal) do

Sindicato e Organização das Cooperativas no Estado do Tocantins (OCB/TO).

As inscrições encerram-se às 18h do dia 20/02 de fevereiro de 2024.

Informações complementares ao processo eleitoral podem ser consultadas no site:

www.tocantinscooperativo.coop.br; e-mail: secretaria@ocbto.coop.br; ou na sede da

OCB/TO, à Av JK, 110 Norte, Lote 11, Palmas/TO,  de 8 às 12h e das 14 às 18h, de

segunda a sexta feira,  exceto feriado(s).

Palmas, TO, 29 de janeiro de 2024.

Comissão Eleitoral

http://www.tocantinscooperativo.coop.br/
mailto:secretaria@ocbto.coop.br